

Handläggare

J

Datum

2019-04-01

Diarienummer

Naturvårdsverket

Jeanette Lyckman

106 48 Stockholm

Synpunkter på Naturvårdsverkets utkast till vägledning för insamling av förpackningar och papper

Hyresgästföreningen är en medlemsorganisation som företräder mer än 535 000 hushåll som bor i hyresrätt. Nedan lämnar vi våra synpunkter på det utkast till vägledning för insamling av förpackningar och papper som vi tagit del av.

Förutom denna möjlighet att lämna skriftliga synpunkter önskar vi ett separat möte med Naturvårdsverket, med fokus på insamling i flerfamiljshus. Detta kan med fördel hållas tillsammans med andra organisationer som har sitt intresse just i flerfamiljshus.

Hyresgästföreningen tycker det är positivt att det i vägledningen klargörs att servicegraden skal motsvara insamlingen av restavfall och matavfall samt att borttransport och kärl ska bekostas av producenterna.

I många flerfamiljshus finns idag fastighetsnära insamling, en god service för hyresgästerna. Där det inte finns efterfrågas det ofta. För att bevara tilltron till systemet och för att få en så god insamlingsgrad som möjligt anser hyresgästföreningen att det är viktigt att denna insamling fortsätter. Vägledningen behöver formuleras så att det inte råder någon tvekan om att alla parter skall verka för att bevara för hushållen redan fungerande system. För att uppnå detta bedömer hyresgästföreningen att det är viktigt att även bostadsföretagen/fastighetsägarna blir parter i samråden. Hyresgästerna har via hyran i många år bekostat delar av förpackningsinsamlingen, trots att den ska finansieras av avgifter på förpackningarna. Det är nu viktigt att de förändringar som görs inte tvingar fram nya lösningar som oönskade gör de investeringar som fastighetsägare gjort, utan det som är uppbyggt måste tas tillvara.

När det kommer till information till hushållen är det viktigt att producenterna och TIS har ett tydligt ansvar för att utforma och förmedla information till hushållen. Det är de som ansvarar för systemet och har helhetsbilden. Hyresgästföreningen menar också att ansvaret bör

åligga en part för att inte riskera att falla mellan stolarna. I synnerhet är det viktigt att information om delar i systemet som nu är nya, till exempel insamlingen av sällanföropackningar tydligt beskrivs för hushållen.

Med vänliga hälsningar
Jennie Wiederholm
Utredare energi och miljö
010-459 16 14